令和 2年４月９日

保護者のみなさまへ

串間市立串間中学校

校 長 平田 史士

コロナウイルス感染拡大防止のための行事予定の変更について（お知らせ）

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。昨日は、無事に

入学式を終えることができ、全学年揃った学校生活がスタートしたところです、」

 さて、連日の報道等でご存じのとおり、日南市内でコロナウイルス感染が確認されました。この

ことを受け、昨日の臨時校長会で串間市教育委員会から当分の間の対応が示されました。

 そこで、本校としましては、行事予定を下記のとおり変更することになりました。

 つきましては、感染症拡大防止の観点から趣旨をご理解いただくとともに、ご協力をお願いいた

します。

記

１ 授業等・・・・・通常通り実施

 ※ 朝、家庭での検温を徹底する。発熱や咳等の症状がある場合は登校しない。

 ※ 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いている場合や、倦怠感・呼吸困難がある場

合は、接触者相談センター（串間市の管轄＝日南保健所 23－3141）に相談する。また、学校へ

もその旨を連絡する。

２ 家庭訪問（４月１６日～２４日）・・・・・中 止

 ※ 夏休みに三者面談等を実施する。（予定）

※ 自宅位置の確認等については、必要に応じて担任が行うが訪問はしない。

３ ＰＴＡ総会（４月２６日）・・・・・中 止

 ※ 授業参観と学級懇談は予定通り実施する。

 ※ 学級懇談時に総会資料を配付し、各議案についてはアンケート形式で意見を掌握し、後日承

認する方法に変更する。

４ 部活動・・・・・活動を制限して実施

 ※ 活動は校内のみとし、対外試合や他校との合同練習はしない。

 ※ 活動内容や時間、一斉に活動する人数、消毒・換気を十分考慮して実施する。

５ 修学旅行（６月３０日～７月３日）・・・・・延期を視野に入れて検討

 ※ 延期の場合、キャンセル料が発生しないよう業者との確認を行う。

＜１年生の保護者のみなさまへ＞

※ 昨日、安心・安全メール登録について文書を配付し

ました。緊急の連絡として活用しますので、今週中に登

録していただきますようお願いします。（２・３年生の保

護者につきましては、現在の登録のまま継続します。）

【串間中学校】

ＴＥＬ ７２－０１１５

ＦＡＸ ７２－３６６９

教 頭：永山 英應